

Унифицированная форма № КС-2
 Утверждена постановлением Госкомстата России
 от 11 ноября 1999 года №100

Инвестор -
 Заказчик (Генподрядчик) - Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области, 664011, г.Иркутск,
 ул. 5-й Армии, 2/1
 Подрядчик (Субподрядчик) - ООО ПСК "Геолополь", 664038, Иркутская область, Иркутский р-н, мкр. Солнечный,
 ул. Солнечная, 12

Форма по ОКУД

Код

0322005

по ОКПО

по ОКПО

по ОКПО

Стройка - Многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу: г. Иркутск, ул. Безбокова, дом 22

Объект - Ремонт внутридомовых инженерных систем холодного водоснабжения

Вид деятельности по ОКДП

Договор подряда (контракт)

номер

дата

40/2015-п

10.02.2016

Вид операции

Номер документа

Дата составления

с

по

2

27.06.2016

10.02.2016

27.06.2016

АКТ
 О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ за февраль-июнь 2016 г.

Смета №1.4, Ремонт внутридомовых инженерных систем холодного водоснабжения

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда):

60,309 тыс. руб.

Средства на оплату труда

17,150 тыс. руб.

Сметная трудоемкость

88,33 чел. час

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.		В том числе			
				на ед.	всего	на ед.	общая	Осн. З/п	Эк.Маш.	З/пМех	Мат
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Ремонт внутридомовых инженерных систем ХВС											
1	ГЭСНР65-1-2	Разборка трубопроводов из водопроводных труб диаметром: до 63 мм	100 м		0,22	10057,16	2212,58	2112,92	13,01	6,18	86,65
	Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр		трубопровода								
		Затраты труда рабочих (ср 2,7)	чел. час	59,62		13,12	161,09	2113,5			
		Затраты труда машинистов	чел. час	0,17		0,04					

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	Маш.час	0,17	0,04	224,05	8,96		8,96	6,61	
	2. 040504	Аппарат для газовой сварки и режки	Маш.час	5,7	1,25	3,69	4,61		4,61		
	3. 101-0324	Кислород технический газообразный	М3	4,73	1,041	34,76	36,19				36,19
	4. 101-1602	Ацетилен газообразный технический	М3	0,74	0,1628	310,05	50,48				50,48
2	ГЭСНр65-1-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №703/лр	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром: до 32 мм	100 м трубопровода		0,24	5846,53	1403,17	1340,01	8,3	3,97	54,86
		Затраты труда рабочих (ср 2,7)	Чел.час	34,66	8,32	161,09	1340,27				
		Затраты труда машинистов	Чел.час	0,1	0,02						
	1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	Маш.час	0,1	0,02	224,05	4,48		4,48	3,31	
	2. 040504	Аппарат для газовой сварки и резки	Маш.час	3,3	0,79	3,69	2,92		2,92		
	3. 101-0324	Кислород технический газообразный	М3	2,74	0,6576	34,76	22,86				22,86
	4. 101-1602	Ацетилен газообразный технический	М3	0,43	0,1032	310,05	32				32
3	ГЭСН16-04-002-05 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/лр	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полипропиленовых армированных труб наружным диаметром: 50 мм	100 м трубопровода		0,04	38198,05	1527,92	1087,78	428,03	104	12,11
		Затраты труда рабочих (ср 4,2)	Чел.час	141,52	5,66	192,16	1087,63				
		Затраты труда машинистов	Чел.час	13,46	0,54						
	1. 081600	Агрегаты для сварки полиэтиленовых труб	Маш.час	13,34	0,53	772,8	409,58		409,58	98,82	
	2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.час	0,34	0,01	824,99	8,25		8,25	2,5	
	3. 101-0329	Клей 88-СА	кг	0,43	0,0172	173,91	2,99				2,99
	4. 101-1680	Патроны для строительного-монтажного пистолета	1000 шт.	0,085	0,0034	1344,68	4,57				4,57
	5. 113-0473	Метиленхлорид	кг	0,52	0,0208	50,63	1,05				1,05
H	6. 301-9240	Крепления	кг			22,98					
	7. 405-1601	Известь строительная: негашеная хлорная, марки А	кг	0,0099	0,0004	27,58	0,01				0,01
	8. 411-0001	Вода	М3	2,94	0,1176	9,05	1,06				1,06
4	с-ф №1535 от 28.03.16	ППРС Труба d 50*6,9 армированная стекловолокном Pn 20	М		4	197,61	790,44				790,44
5	ГЭСН16-04-002-02 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/лр	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полипропиленовых армированных труб наружным диаметром: 25 мм	100 м трубопровода		0,083	35482,4	2945,04	2386,65	542,07	131,75	16,32
		Затраты труда рабочих (ср 4,2)	Чел.час	149,64	12,42	192,16	2386,63				
		Затраты труда машинистов	Чел.час	8,2	0,68						
	1. 081600	Агрегаты для сварки полиэтиленовых труб	Маш.час	8,12	0,67	772,8	517,78		517,78	124,92	
	2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.час	0,22	0,02	824,99	16,5		16,5	5,01	
	3. 101-0329	Клей 88-СА	кг	0,2	0,0166	173,91	2,89				2,89

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
	4. 101-1680	Патроны для строительного-монтажного пистолета	1000 шт.	0,069	0,0057	1344,68	7,66				7,66	
	5. 113-0473	Метиленхлорид	кг	0,25	0,0208	50,63	1,05				1,05	
H	6. 301-9240	Крепления	кг	0,0025	0,0002	22,98	0,01				0,01	
	7. 405-1601	Известь строительная: негашеная хлорная, марки А	кг			27,58						
	8. 411-0001	Вода	м3	0,74	0,0614	9,05	0,56				0,56	
6	с-ф №1535 от 28.03.16	ППРС Труба d 25*3,5 армированная стекловолокном Fiat Pn 20	м		8,3	45,8	380,14				380,14	
7	ГЭСН16-04-002-01	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полипропиленовых армированных труб наружным диаметром: 20 мм	100 м трубопровода		0,04	47387,91	1895,52	1462,26		422,6	102,42	10,66
	Гриказ Минстроя России от 12.11.14 №703/лр											
		Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел.час	190,24	7,61	192,16	1462,34					
		Затраты труда машинистов	чел.час	13,42	0,54							
	1. 081600	Агрегаты для сварки полиэтиленовых труб	маш.час	13,34	0,53	772,8	409,58			409,58	98,82	
	2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,22	0,01	824,99	8,25			8,25	2,5	
	3. 101-0329	Клей 88-СА	кг	0,25	0,01	173,91	1,74					1,74
	4. 101-1680	Патроны для строительного-монтажного пистолета	1000 шт.	0,1	0,004	1344,68	5,38				5,38	
	5. 113-0473	Метиленхлорид	кг	0,25	0,01	50,63	0,51				0,51	
H	6. 301-9240	Крепления	кг			22,98						
	7. 411-0001	Вода	м3	0,47	0,0188	9,05	0,17				0,17	
8	с-ф №1535 от 28.03.16	ППРС Труба d 20*2,8 армированная стекловолокном Fiat Pn 20	м		4	30,1	120,4				120,4	
9	ГЭСН16-04-002-03	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полипропиленовых армированных труб наружным диаметром: 32 мм	100 м трубопровода		0,142	27421,02	3893,78	3323,52		545,5	133,26	24,76
	Гриказ Минстроя России от 12.11.14 №703/лр											
		Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел.час	121,8	17,3	192,16	3324,37					
		Затраты труда машинистов	чел.час	4,72	0,67							
	1. 020129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.час	0,05	0,01	958,75	9,59			9,59	2,15	
	2. 081600	Агрегаты для сварки полиэтиленовых труб	маш.час	4,64	0,66	772,8	510,05			510,05	123,06	
	3. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,22	0,03	824,99	24,75			24,75	7,51	
	4. 101-0137	Дюбели с капроланной головкой (в обоймах): 3x58,5 мм	т	0,00051	0,0001	84203,58	8,42				8,42	
	5. 101-0329	Клей 88-СА	кг	0,17	0,0241	173,91	4,19				4,19	
	6. 101-1680	Патроны для строительного-монтажного пистолета	1000 шт.	0,06	0,0085	1344,68	11,43				11,43	
	7. 113-0473	Метиленхлорид	кг	0,2	0,0284	50,63	1,44				1,44	
H	8. 301-9240	Крепления	кг			22,98						
	9. 405-1601	Известь строительная: негашеная хлорная, марки А	кг	0,004	0,0006	27,58	0,02				0,02	

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
10	с-ф №1535 от 28.03.16	ППРС Труба д 32*4,4 армированная стекловолокном Fiat Pn 20	М3	1,21	0,1778	9,05	1,55				1,55
12	Прайс "ООО Теплоприбор"	ППРС Отвод д 32 Fiat	шт.		4	75,25	301				301
14	Прайс "ООО Теплоприбор"	ППРС Отвод д 25 Fiat	шт.		7	27,99	195,93				195,93
17	Прайс "ООО Теплоприбор"	ППРС Отвод д 20 Fiat	шт.		1	13,78	13,78				13,78
18	с-ф №1535 от 28.03.16	Муфта-переход 50*32 (пенопропилен)	шт.		7	9,62	67,34				67,34
19	с-ф №1535 от 28.03.16	Муфта-переход 32*25 (пенопропилен)	шт.		1	21,54	21,54				21,54
20	с-ф №1535 от 28.03.16	Муфта-переход 25*20 (пенопропилен)	шт.		1	7,66	7,66				7,66
22	507-3297	Тройник полипропиленовый переходной диаметром 32x20x32 мм	шт.		1	4,95	4,95				4,95
23	ГЭСН18-06-007-02 Прайс Министром РФ от 30.01.14 №31/лр	Установка приварной арматуры диаметром : 32 мм (Прим.)	10 шт		2	15,72	31,44				31,44
		Затраты труда рабочих (ср 3,8)	чел.час	8,18	1,64	182,27	298,92				8,3
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,03	0,01						
	1. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.час	0,03	0,01	877,77	8,78			8,78	2,5
	2. 040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.час	3,25	0,65	29,56	19,21			19,21	
	3. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,27	0,05	824,99	41,25			41,25	12,52
	4. 101-1522	Электроды диаметром: 5 мм Э42А	т	0,0008	0,0002	51833,44	10,37				10,37
25	с/ф № 215 от 21.03.2016	Кран шаровый ЛПСО приварной 40*40	шт.		2	1230,3	2460,6				2460,6
35	с-ф №1535 от 28.03.16	Муфта комби 20*1/2 нр	шт.		4	49,45	197,8				197,8
38	ГЭСН26-01-017-01 Прайс Министром РФ от 30.01.14 №31/лр	Изоляция трубопроводов изделиями из вспененного каучука ("Армофлекс"), вспененного полистилена ("Термофлекс"); трубками	10 м трубопровода		3,05	1192,18	3636,15	2063,02	629,06	190,93	944,07
		Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел.час	3,52	10,74	192,16	2063,8				
	1. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,25	0,76	824,99	626,99		626,99	190,31	
	2. 101-2481	Лента самоклеющаяся «Армофлекс» 3x50 мм	м	15	45,75	11,63	532,07				532,07
	3. 104-0169	Клипсы (зажимы)	шт.	30	91,5	1,83	167,45				167,45
	4. 113-0393	Клей «Армофлекс» 520	л	0,143	0,4362	454,1	198,08				198,08
	5. 113-0394	Очиститель для клея «Армофлекс»	л	0,02	0,061	454,08	27,7				27,7

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
Тендерный коэффициент 51 807,19 * 0,986528984395							51109,29					
НДС 18%							9199,67					
ВСЕГО по акту							60308,96					

Сдал:
 Генеральный директор Общества с ограниченной ответственностью ПСК "Гелиополь"

Принял:

Первый заместитель генерального директора Фонда капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области

/О.В. Хинданов/

Начальник отдела мониторинга технического состояния и технического сопровождения капитального ремонта многоквартирных домов

/А.О. Попов/

Начальник отдела подготовки проектно-сметной документации

/Е.В. Лебедева/

Специалист отдела мониторинга технического состояния и технического сопровождения капитального ремонта многоквартирных

/Т.И. КАРЯКОВА/

Представитель органов местного самоуправления

04.07.16

/С.В. Фоминых/
 ФОМИНЫХ С.В.

Представитель собственников помещений в многоквартирном доме, который уполномочен действовать от имени собственников помещений в многоквартирном доме

/А.А. Лапковский/

Представитель строительного контроля

/А.А. Лапковский/

